
B. O. del E.~Núm. 303 20 diciembre 1963 17079

RESOLUCION de lu Dirección General de Seguri
dad por la que se dispone el pase a situación de re
tirado del Sargento del Cuerpo de Policía Armada 
que se cita.

Excmo. Sr.; Esta Dirección General, en ejercicio de las fa
cultades conferidas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido 
a bien disponer el pase a situación de retirado, a partir dei 
dia 10 de enero de 1966, en Que cumplirá la edad reglamentaria 
que las disposiciones legales vigentes señalan para el retiro, del 
Sargento del Cuerpo de Policía Armada don Nicanor Hernnán- 
dez Vázquez, debiendo hacérsele por el Consejo Supremo de 
Justicia Militar el señalamiento de haber pasivo que corres
ponda, previa propuesta reglamentaria.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 7 de diciembre de 1965.—^E1 Director general, Eduar

do Blanco.
Excmo. Sr. General Inspector de Policía Armada.

RESOLUCION de la Dirección General de Segun
dad por la que se dispone el retiro del personal del 
Cuerpo de Policía Armada que se cita.

Exorno. Sr.; Esta Dirección General, en ejercicio de las fa 
cultades conferidas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido 
a bien disponer el pase a situación de retirado, a partir de la 
fecha que a cada uno se indica, en que cumplirán la edad se
ñalada en el articulo 11 de la Ley de 15 de marzo de 1940, 
prorrogada conforme a lo dispuesto en el articulo 12 de dicho 
texto legal y aplicable en virtud de lo establecido en la Ley de 
8 de marzo de 1941 del personal del Cuerpo de Policía Armada 
que a continuación se relaciona, debiendo hacérsele por el Con
sejo Supremo de Justicia Militar el señalamiento de haber pa
sivo que corresponda, previa propuesta regalmentaria.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 7 de diciembre de 1965.—El Director general, Eduar

do Blanco
Excmo. Sr. General Inspector de Policía Armada.

Personal que se cita
Cabo primero don José Esparcía Miranda. Pecha de retiro; 

15 de enero de 1966.
Policía don Manuel García Rosón. 1 de enero de 1966. 
Policía don Manuel Cuevas Bonilla. 1 de enero de 1966. 
Policía don Manuel Vázquez Eiriz. 2 de enero de 1966. 
Policía don Domingo Belver Martín. 2 de enero de 1966. 
Policía don Rogelio Fernández Vidal. 2 de enero de 1966. 
Policía don Pedro Adrados San José. 6 de enero de 1966. 
Policía don José Ballesta Céspedes. 6 de enero de 1966. 
Policía don Honorato Rodríguez Tallón. 6 de enero de 1966. 
Policía don José Sánchez Amorós. 7 de enero de 1966. 
Policía don José Gabino Fernández Sánchez. 8 de enero 

de 1966.
Policía don Juan Gómez Sanz. 10 de enero de 1966.
Policía don Antonio Fernández Moreno. 10 de enero de 1966. 
Policía don Pedro Puentes Guijarro. 12 de enero de 1966. 
Policía don Leoncio Gómer García. 13 de enero de 1966. 
Policía don Aureo López Rodríguez. 14 de enero de 1966. 
Policía don Marcelino García Rodríguez, 14 de enero de 1966. 
Policía don Juan Jiménez Cruz. 15 de enero de 1966.
Policía don Baldomcro Postigo Diez. 15 de enero de 1966. 
Policía don Serafín Fernández Crespo. 15 de enero de 1966. 
Policía don Enrique Pérez Rodríguez. 16 de enero de 1966. 
Policía don Gregorio Domínguez de la Hiz. 16 de enero 

de 1966.
Policía don Jesús L-ópez Arias. 16 de enero de 1966.
Policía don Cándido Plores Andrés. 16 de enero de 1966. 
Policía don Víctor Gómez Fernández. 17 de enero de 1966. 
Policía don Victoriano Sopelana Subijana. 18 de enero 

de 1966.
Policía don Francisco Calaco Díaz. 19 de enero de 1966. 
Policía don Manunel Sánchez Castilla. 20 de enero de 1966. 
Policía don Camilo Vázquez Pardo. 20 de enero de 1966. 
Policía don Luis Emeterio García García. 21 de enero 

de 1966.
Policía don Juan- Manuel Martínez Martin. 22 de enero 

de 1966.
Policía, don Antonio Gelabert Alomar. 22 de enero de 1966. 
Policía don Ildefonso Fernández Herreros. 23 de enero de 1966. 
Policía don Raimundo Alonso Bolinaga. 23 de enero de 1966 
Policía don Máximo García García. 24 de enero de 1966. 
Policía don Elviro Martín Mangas. 25 de enero de 1966. 
Policía don José Vidal Cao. 25 de enero de 1966.
Policía don Pablo Ruiz de Gauna Pérez. 25 de enero de 1966. 
Policía don Gabriel Alemañy Obrador. 25 de enero de 1966. 
Policía don Manuel Fernández Cobo. 26 de enero de 1966.
Policía don Pedro Pineda Arroyo. 26 de enero de 1966.
Policía don Manuel Iglesias Amores. 27 de enero de 1966.
Policía don Julián Crespo Villalba. 28 de enero de 1966.

Policía don Tirso González Pérez. 28 de enero de 1966. 
Policía don Francisco Gómez González. 29 de enero de 1966. 
Policía don Obdulio Alon.so Salgado. 29 de enero de 1966. 
Policía don Ciro Argaiz León. 30 de enero de 1966.
Policía don Juan Cruz Chacharro Ramírez. 31 de enero 

de 1966.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

ORDEN de 30 de noviembre de 1965 por la que se 
nombra a don Ramón Sanvisens Marfull Profesor 
auxiliar numerario de {{Pintura)-) de la Escuela Supe
rior de Beliar Artes de Barcelona.

limo. Sr.; Visto el expediente del concurso-oposición a una 
auxiliaría numeraria de «Pintura» de la Escuela Superior de 
Bellas Artes de Barcelona;

Considerando que en la tramitación de dicho concurso-opo
sición se han cumplido los requisitos legales, que la propuesta 
ha sido formulada en forma reglamentaria y por mayoría ab
soluta de votos y que, según se deduce del expediente, no se 
han formulado quejas ni reclamaciones,

Este Ministerio ha acordado aceptar la propuesta que el 
Tribunal formula y nombrar Profesor auxiliar numerario de 
«Pintura» de la Escuela Superior de Bellas Artes de Barcelona 
a don Ramón Sanvisens Marfull, con el sueldo del Cuerpo de 
ciento tres mil seiscientas ochenta pesetas anuales, más las 
pagas extraordinarias y demás com.plementos establecidos por 
las disposiciones vigentes.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y cumplimiento.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 30 de noviembre de 1965.

LORA TAMA YO
limo. Sr. Director general de Bellas Artes.

ORDEN de 10 de diciembre de 1965 sobre cese y 
nombramiento de Secretario de la Escuela Técnica 
de Aparejadores de Barcelona.

limo. Sr.; Vista la propuesta que formula el Director de la 
Escuela Técnica de Aparejadores de Barcelona para cubrii el 
cargo de Secretario de dicho Centro, por renimcla del señor 
Wiquel Martínez,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en el ar
ticulo 19 del Reglamento de Escuelas Técnicas de Grado Medio, 
ha resuelto:

1.0 Que cese en el cargo de Secretario de la referida Escue
la don Luis Wiquel Martínez, agradeciéndole los servicios pres. 
tados.

2.0 , Nombrar Secretario del referido Centro a don Camüo 
Doria Martí, Catedrático numerario del mismo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 10 de diciembre de 1965.

LOBA TAMAYO
limo, Sr. Director general de Enseñanzas Técnicas.

ORDEN de 10 de diciembre de 1965 sobre cese y 
nombramiento de Secretario de la Escuela Técnica 
de Peritos Industriales de Béjar.

limo. Sr.; Vista la propuesta que formula el Director de la 
Escuela Técnica de Peritos Industriales de Béjar para cubrir el 
cargo de Secretario de dicho Centro, por renuncia del señor 
Montero Martín,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en el refe
rido artículo 19 del Reglamento de Escuelas Técnicas de G^ado 
Medio, ha resuelto;

1. ° Que cese en el cargo de Secretario de la referida Escuela 
don Pedro Montero Martín, agradeciéndole los servicios pres
tados

2. ° Nombrar Secretario del referido Centro a don Román 
López Poza, Catedrático numerarlo del mismo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 10 de diciembre de 1965.

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñanzas Técnicas.


